

Consultas Realizadas

Licitación 461996 - Seguro de edificios y vehículo

Consulta 1 - CANTIDAD DE ITEM Nº 4 Y ITEM Nº 5

Consulta Fecha de Consulta 03-06-2025

Señores queremos entender porque la diferencia en cantidad de los ìtems 4 y 5; si los 6 ìtems tienen como unidad de medida y presentaciòn "UNIDAD" y la misma vigencia; porque en la cantidad se diferencia los ìtems 1; 2; 3; y 6 que tienen 1, de los ìtems 4 y 5 que tienne como cantidad 2; queremos entender que criterio toman para duplicar CANTIDAD en ìtem 4 y 5.

Gracias,

Respuesta Fecha de Respuesta 03-06-2025

En lo ítems 4 y 5 se tiene por cantidad 2 porque son para la sede Saltos del Guairá y Curuguaty

Consulta 2 - Cobertura de Actos de terrorismo

Consulta Fecha de Consulta 03-06-2025

Teniendo en cuenta que los Contratos de Reaseguros tienen Excluidos la Cobertura de TERRORISMO; consultamos amablemente a la Convocante, como controlan si las Ofertas presentadas CUMPLEN con las coberturas solicitadas, sobre todo la cobertura de "Actos de terrorismo", si no soliictan presentar con la Oferta los Certificados de Cobertura de los Reaseguradores y/o Contratos Automàticos y/o Carta de compromiso Reasegurador y/o Bròker de reaseguro.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-06-2025

Se realizará la modificación mediante adenda.

04/08/25 01:26